



Российская Федерация
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
Республики Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын
ӨӨРКІ ЧӨБІ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О внесении изменений в Положение о залоговом фонде
Республики Хакасия, утверждённое постановлением
Верховного Совета Республики Хакасия от 03 февраля 1999 года № 221-12

Верховный Совет Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о залоговом фонде Республики Хакасия, утверждённое постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 03 февраля 1999 года № 221-12 «Об утверждении Положения о залоговом фонде Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 1999, № 6-7; 2002, № 61-62) следующие изменения:

1) в абзаце втором раздела 1 «Основные понятия» слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом по решению Правительства Республики Хакасия» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами государственной собственности Республики Хакасия (далее – исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности)»;

2) в разделе 2 «Порядок формирования имущества залогового фонда Республики Хакасия»:

в абзаце втором слова «Госкомитета Республики Хакасия по управлению госимуществом» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Республики Хакасия, осуществляющего функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В состав залогового фонда могут входить имущество и имущественные права, находящиеся в собственности Республики Хакасия, за исключением имущества, которое не может быть предметом залога в соответствии с федеральным законодательством.»;

абзацы четвёртый – восьмой признать утратившими силу;

3) в разделе 3 «Передача в залог предметов залогового фонда Республики Хакасия»:

в абзаце первом слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом на основании решения Правительства Республики Хакасия» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности»;

в абзаце третьем слова «в Министерство финансов и экономики Республики Хакасия, которое» заменить словами «в исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, обеспечивающий формирование и реализацию бюджетной, финансовой и кредитной политики Республики Хакасия, который»;

в абзаце шестом слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом» заменить словами «исполнительный орган государственной

власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности,»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Предмет залога может быть заменён другим имуществом по соглашению залогодателя и залогодержателя, если федеральным законодательством или договором не предусмотрено иное.»;

4) в разделе 4 «Учёт сделок с предметами залогового фонда Республики Хакасия»:

в абзаце первом слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности»;

в абзаце втором слова «Госкомитета Республики Хакасия по управлению госимуществом» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Республики Хакасия, осуществляющего функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности,»;

в абзаце седьмом слова «с Министерством финансов и экономики Республики Хакасия» заменить словами «с исполнительным органом государственной власти Республики Хакасия, обеспечивающим формирование и реализацию бюджетной, финансовой и кредитной политики Республики Хакасия,»;

5) в разделе 6 «Порядок удовлетворения требований залогодержателя»:

в абзаце втором слова «в Министерство финансов и экономики Республики Хакасия» заменить словами «в исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, обеспечивающий формирование и реализацию бюджетной, финансовой и кредитной политики Республики Хакасия,»;

в абзаце третьем слова «Министерством финансов и экономики Республики Хакасия» заменить словами «исполнительным органом государственной власти Республики Хакасия, обеспечивающим формирование и реализацию бюджетной, финансовой и кредитной политики Республики Хакасия,», слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности»;

6) в разделе 7 «Порядок обращения взыскания на заложенное имущество организации-заёмщика»:

в абзацах первом и третьем слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности,» в соответствующем падеже;

в абзацах шестом и седьмом слова «Госкомитет Республики Хакасия по управлению госимуществом» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, осуществляющий функции по управлению и распоряжению объектами республиканской собственности» в соответствующем падеже.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Верховного Совета
Республики Хакасия

г. Абакан
01 июля 2015 года

№ 765-19



В.Н. Штыгашев

В.Н. Штыгашев